
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA LL.PP 
N. 132 DEL 28/06/2024 REG. PART. 

(N. 404 DEL 28/06/2024 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI- ADESIONE 
CONVENZIONE CONSIP - ENENRGIA ELETTRICA 21 -LOTTO 7 SARDEGNA 
LIGUIRA - ORDINE 7809044-   Ditta AGSM AIM Energia S.p.A.. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP 
Visti   

 il decreto sindacale n.4 del 04.01.2024, di attribuzione al sottoscritto dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica settori lavori pubblici – Patrimonio e Manutenzioni; 

 Lo Statuto e il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 09/07/2003;  

 La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 27/12/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e n.37 del 27/12/2023 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati; 

Considerato che si è stabilito di aderire alla Convenzione, stipulata da Consip con AGSM AIM 

Energia S.p.A.sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, P. IVA 02968430237,  denominata 

“Energia Elettrica Edizione 21  – Lotto 7 Sardegna, Liguria” CIG MASTER 9852568452 per la  

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI, per una durata di 12 mesi dalla data di attivazione e che tale attivazione 

avrà decorrenza dal 1° Giugno 2024, valido per un numero limitato di POD, fino a Giugno 2025;   

Visti: 

 gli art.li 1,2 e 3 del D.Lgs 36/2023; 

 l'art. 49, comma 6 del D.Lgs n. 36/2023;  

 l’art. 50 c) 1 del D.Lgs 36/2023 il quale prevede che ”…. le stazioni appaltanti procedono 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14, 

secondo le seguenti modalità”: per affidamenti di importo inferiore a 150.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici ...."; 

 l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale;  

 ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs n.36/2023, l’appalto non è  suddivisibile in lotti aggiudicabili 

separatamente; 

 l'art. 183 del D.Lgs 267/2000 in materia di impegno di spesa; 

Considerato che 
 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è l’Ing. Anna 

Campus;  

 il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della l. 241/90;  

 il RUP provvederà tempestivamente a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e 
trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023; 

Visto l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di 

cui all’art.1 del Dlgs n.36/202; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- 

bis del D. Lgs. 267/2000;  

Visti:  

  il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 

191 e 192;  

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  

  il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;  

  l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  

Considerata la necessità di dover prendere il CIG per effettuare l’ordine su Consip; 

Considerato che la fornitura a carico della ditta,convenzionata Consip, AGSM AIM Energia S.p.A, 
avverrà dal 01.06.2024;  

Preso atto della disponibilità delle somme necessarie nel bilancio 2024 -2025; 

Ritenuto che è necessaria una variazione di bilancio per inserire nei capitoli di pertinenza le somme 
necessarie e presenti nella disponibilità economica così come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Visto il DURC  INAIL _43890001 valido fino al 24/09/2024 

Anno 2024 dal 01.06.2024 al 31.12.2024:  € 131.700,00; 

Anno 2025 primo semestre, dal 01.01.2024 al 30.06.2025: € 154.400,00; 

 

DETERMINA 

1. Di Considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di impegnare le somme in favore di  AGSM AIM Energia S.p.A.sede legale in Verona, 
Lungadige Galtarossa 8, P. IVA 02968430237,  avente CIG MASTER  9852568452 e CIG 
derivato B148028C04,come di seguito descritto: 

Anno 2024  mesi 7 

CAP. 1937/99 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA  IMPIANTI PER LA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE    € 111.000,00; 

CAP. 1158/99  CONSUMI ENERGIA ELETTRICA .BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI   € 8.000,00; 

CAP. 1043/99 ENERGIA ELETTRICA - SPESE DI MANUTENZIONE E DI 
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI        € 3.000,00; 

CAP.1829/99 SPESE PER IL MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DI ALTRI 
IMPIANTI SPORTIVI   € 3.400,00; 

CAP. 1366/99 ENERGIA ELETTRICA - SPESE DI MANTENIMENTO E 
FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE ELEMENTARI  € 5.500,00  

CAP. 1657/ 99  SPESE DI FUNZIONAMENTO CIMITERO - PRESTAZIONI DI 
SERVIZI  € 800,00 

Anno 2025 mesi 6 

CAP. 1937/99 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA  IMPIANTI PER LA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE    € 120.000,00 

CAP. 1158/99  CONSUMI ENERGIA ELETTRICA .BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI   € 15.700,00 

CAP. 1043/99 ENERGIA ELETTRICA - SPESE DI MANUTENZIONE E DI 
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI        € 3.200,00; 

CAP.1829/99 SPESE PER IL MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DI ALTRI 
IMPIANTI SPORTIVI   € 5.000,00; 

CAP. 1366/99 ENERGIA ELETTRICA - SPESE DI MANTENIMENTO E 
FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE ELEMENTARI  € 10.000,00  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

CAP. 1657/99  SPESE DI FUNZIONAMENTO CIMITERO - PRESTAZIONI DI 
SERVIZI  € 500,00 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000;  

4.  di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei 

dipendenti del Comune di Cuglieri, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 

affidamento;  

5. di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 

all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183,  del Dlgs n. 267/2000 e che esso è immediatamente efficace/diverrà efficace ai 

sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed è accessibile nel sito istituzionale; 

Cuglieri lì, ventotto giugno duemilaventiquattro  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Cuglieri, li 27/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Anna CampusIL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. FRANCESCO RIU 


